КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.02.2023                           № 17/108

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Кирово-Чепецкий

 муниципальный район Кировской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  частью  1  статьи  22  Устава  муниципального  образования

Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, Федеральным

законом  от  22.03.2022  №  60-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Кирово-Чепецкая районная

Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Кирово-Чепецкий

муниципальный  район  Кировской  области,  принятый  решением

Кирово-Чепецкой  районной  Думы  от  28.12.2010  №  58/777  (в  редакции

решения  Кирово-Чепецкой  районной  Думы  от  22.04.2022  №  08/59)

следующие изменения:

1.1. В абзаце втором части 2 статьи 12 Устава слова «соответствующей

избирательной комиссией района или» исключить.

1.2. Статью 37 «Избирательная комиссия района» исключить.

2.  Направить  настоящее  решение  в  течение  15  дней  со  дня  его

принятия на государственную регистрацию.

2

3.  Опубликовать  решение  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых  актов  Кирово-Чепецкого  района  после  его  государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Кирово-Чепецкой
районной Думы   А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области   С.В. Елькин

	РЕШЕНИЕ